
Urząd Miejski w Choroszczy
BIP Urzędu Miejskiego w Choroszczy

Termin ważności strony 2016-03-14

Choroszcz 08.03.2016r

Or – V. 271.09.2016

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące postępowania „Przebudowa drogi gminnej w Żółtkach – II etap”

Na mocy art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w odpowiedzi na skierowane do
Zamawiającego zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia informujemy:

Zapytanie brzmiało:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w/w postępowaniu opisanego w Dz. V pkt.1 ppkt.1.2 SIWZ przy wykazaniu referencji na wykonanie dróg
oraz parkingów za kwotę 3.000.000,00 zł brutto ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu. Przy ocenie spełniania warunku Zamawiający będzie się kierował powszechnie
obowiązującą definicją legalną pojęcia „droga” (art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych).

Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, że z uwagi na konieczność zachowania zasady równego traktowania Wykonawców, oceny spełniania warunków udziału w
postępowaniu Zamawiający dokona dopiero na podstawie oświadczeń i dokumentów złożonych przez Wykonawców w toku postępowania o udzielenie
zamówienia.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że znaki pionowe mają być powleczone folią odblaskową typu I (oprócz znaku B-20), jak zapisano w pkt. 3.4 opisu do
zaktualizowanego SOR.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że znaki pionowe mają być powleczone folią odblaskową typu 1 (z wyjątkiem znaku B-20).

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że nasypy należy wykonać z gruntu z dokopu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nasypy należy wykonać z gruntu z dokopu.

Pytanie nr 4

Według tabeli robót ziemnych (tabela 2 – wieś) należy wykonać 1758,11m  wykopów. 
W przedmiarze wpisano 1076,10m . Łącznie powinno być więc: wieś Żółtki: 1758,11m  
+ łącznik: 131,41m  + ul. Zagumienna: 2028,73m  + zjazd w kierunku rzeki: 182,09m  
= 4100,43m . Prosimy o poprawienie ilości w poz. 27 i 28 przedmiaru.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ załączone przedmiary robót dotyczą II etapu robót i mają one charakter poglądowy, pomocniczy dla Wykonawcy do
sporządzenia przedmiarów przez Wykonawcę. Cenę oferty należy przygotować na podstawie Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji technicznej
(stanowiących Załączniki Nr 1 i Nr 5 do SIWZ). Przygotowanie oferty na podstawie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się na wyłączne
ryzyko Wykonawcy. Ceny oferty Wykonawcy, stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe, w związku z czym wszystkie roboty wchodzące w zakres zadania,
które były do przewidzenia na etapie przygotowania oferty, a nie zostały zgłoszone Zamawiającemu nie będą wchodziły w zakres robót dodatkowych i będą
musiały być wykonane na koszt Wykonawcy.

Zamawiający dołączył do SIWZ inwentaryzację geodezyjną powykonawczą I etapu robót zrealizowanego w 2014 roku, aby ułatwić Wykonawcy prawidłowo
oszacować przedmiar robót niezbędnych do wykonania w II etapie.

Pytanie nr 5

Według tabeli robót ziemnych (tabela 2 – wieś) należy wykonać 146,89m  nasypów. 
W przedmiarze wpisano 101,56m . Łącznie powinno być więc: wieś Żółtki: 146,89m  
+ łącznik: 46,03m  + ul. Zagumienna: 568,70m  = 761,62m . Prosimy o poprawienie ilości 
w poz. 30 – 33 przedmiaru.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ załączone przedmiary robót dotyczą II etapu robót i mają one charakter poglądowy, pomocniczy dla Wykonawcy do
sporządzenia przedmiarów przez Wykonawcę. Cenę oferty należy przygotować na podstawie Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji technicznej
(stanowiących Załączniki Nr 1 i Nr 5 do SIWZ). Przygotowanie oferty na podstawie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się na wyłączne
ryzyko Wykonawcy. Ceny oferty Wykonawcy, stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe, w związku z czym wszystkie roboty wchodzące w zakres zadania,
które były do przewidzenia na etapie przygotowania oferty, a nie zostały zgłoszone Zamawiającemu nie będą wchodziły w zakres robót dodatkowych i będą
musiały być wykonane na koszt Wykonawcy.

Zamawiający dołączył do SIWZ inwentaryzację geodezyjną powykonawczą I etapu robót zrealizowanego w 2014 roku, aby ułatwić Wykonawcy prawidłowo
oszacować przedmiar robót niezbędnych do wykonania w II etapie.

Pytanie nr 6

Prosimy o poprawienie ilości w dziale 9.1 „Zjazdy do gospodarstw i na drogi boczne”, ponieważ ilości w poz. 56-61 przedmiaru nie zgadzają się z ilościami
wyliczonymi w tabelach robót na zjazdach (tabela nr 12 i 13), tj. robót ziemnych powinno być 191,80 + 170,25m , powierzchnia zjazdów: 528,50 + 627,10m ,
długość krawężnika 461 + 547,20m.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ załączone przedmiary robót dotyczą II etapu robót i mają one charakter poglądowy, pomocniczy dla Wykonawcy do
sporządzenia przedmiarów przez Wykonawcę. Cenę oferty należy przygotować na podstawie Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji technicznej
(stanowiących Załączniki Nr 1 i Nr 5 do SIWZ). Przygotowanie oferty na podstawie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się na wyłączne
ryzyko Wykonawcy. Ceny oferty Wykonawcy, stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe, w związku z czym wszystkie roboty wchodzące w zakres zadania,

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące postępowania ...

„Przebudowa drogi gminnej w Żółtkach – II etap”

3
3 3

3 3 3
3

3
3 3

3 3 3

3 2



które były do przewidzenia na etapie przygotowania oferty, a nie zostały zgłoszone Zamawiającemu nie będą wchodziły w zakres robót dodatkowych i będą
musiały być wykonane na koszt Wykonawcy.

Zamawiający dołączył do SIWZ inwentaryzację geodezyjną powykonawczą I etapu robót zrealizowanego w 2014 roku, aby ułatwić Wykonawcy prawidłowo
oszacować przedmiar robót niezbędnych do wykonania w II etapie.

Pytanie nr 7

Czy wykonanie koryta, podbudowy z kruszywa naturalnego i warstwy odcinającej 
na skrzyżowaniach z kostki kamiennej zostały ujęte w przedmiarze? Z wyliczeń i opisów 
w przedmiarze wynika, że nie, prosimy więc o poprawienie ilości w poz. 35 – 36 i 39.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ załączone przedmiary robót dotyczą II etapu robót i mają one charakter poglądowy, pomocniczy dla Wykonawcy do
sporządzenia przedmiarów przez Wykonawcę. Cenę oferty należy przygotować na podstawie Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji technicznej
(stanowiących Załączniki Nr 1 i Nr 5 do SIWZ). Przygotowanie oferty na podstawie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się na wyłączne
ryzyko Wykonawcy. Ceny oferty Wykonawcy, stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe, w związku z czym wszystkie roboty wchodzące w zakres zadania,
które były do przewidzenia na etapie przygotowania oferty, a nie zostały zgłoszone Zamawiającemu nie będą wchodziły w zakres robót dodatkowych i będą
musiały być wykonane na koszt Wykonawcy.

Zamawiający dołączył do SIWZ inwentaryzację geodezyjną powykonawczą I etapu robót zrealizowanego w 2014 roku, aby ułatwić Wykonawcy prawidłowo
oszacować przedmiar robót niezbędnych do wykonania w II etapie.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, czy nawierzchnię z kostki kamiennej należy wykonać z kostki nieregularnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nawierzchnię z kostki kamiennej należy wykonać z kostki kamiennej nieregularnej.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie koloru kostki na zjazdach oraz na jezdni łącznika i sięgacza.

Odpowiedź: Zamawiający podaje kolorystykę kostki betonowej:

- zjazdy – kolor czerwony,

- nawierzchnia łącznika i sięgacza w kierunku rzeki – kolor szary.

Pytanie 10

W przedmiarze robót kanalizacji deszczowej w poz. 5 jest podany zakres robót objęty przedmiotem zamówienia. Zauważyliśmy, że nie został tam wymieniony
cały zakres zadania, oraz dane przyjęte do obliczeń objętości wykopów nie są zgodne z dokumentacja projektową.

Prosimy o poprawienie przedmiarów i o wyjaśnienia, oraz podanie dokładnego zakresu robót kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ załączone przedmiary robót dotyczą II etapu robót i mają one charakter poglądowy, pomocniczy dla Wykonawcy do
sporządzenia przedmiarów przez Wykonawcę. Cenę oferty należy przygotować na podstawie Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji technicznej
(stanowiących Załączniki Nr 1 i Nr 5 do SIWZ). Przygotowanie oferty na podstawie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się na wyłączne
ryzyko Wykonawcy. Ceny oferty Wykonawcy, stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe, w związku z czym wszystkie roboty wchodzące w zakres zadania,
które były do przewidzenia na etapie przygotowania oferty, a nie zostały zgłoszone Zamawiającemu nie będą wchodziły w zakres robót dodatkowych i będą
musiały być wykonane na koszt Wykonawcy.

Zamawiający dołączył do SIWZ inwentaryzację geodezyjną powykonawczą I etapu robót zrealizowanego w 2014 roku, aby ułatwić Wykonawcy prawidłowo
oszacować przedmiar robót niezbędnych do wykonania w II etapie.

Pytanie 11

W dokumentacji projektowej są przyjęte rury do budowy kanalizacji deszczowej z PVC lite, czy Zamawiający dopuszcza zamianę tych rur na równoważne
wykonane z PP o sztywności obwodowej SN8?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PP o sztywności obwodowej SN8.

Pytanie 12

Zwracamy się o określenie koloru kostki brukowej betonowej jaką należy wycenić w poz. 45 
i 60 kosztorysu branży drogowej.

Odpowiedź: Zamawiający podaje kolorystykę kostki betonowej:

- zjazdy – kolor czerwony,

- nawierzchnia łącznika i sięgacza w kierunku rzeki – kolor szary.

Jednocześnie zgodnie z treścią SIWZ załączone przedmiary robót dotyczą II etapu robót i mają one charakter poglądowy, pomocniczy dla Wykonawcy do
sporządzenia przedmiarów przez Wykonawcę. Cenę oferty należy przygotować na podstawie Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji technicznej
(stanowiących Załączniki Nr 1 i Nr 5 do SIWZ). Przygotowanie oferty na podstawie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się na wyłączne
ryzyko Wykonawcy. Ceny oferty Wykonawcy, stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe, w związku z czym wszystkie roboty wchodzące w zakres zadania,
które były do przewidzenia na etapie przygotowania oferty, a nie zostały zgłoszone Zamawiającemu nie będą wchodziły w zakres robót dodatkowych i będą
musiały być wykonane na koszt Wykonawcy.

Zamawiający dołączył do SIWZ inwentaryzację geodezyjną powykonawczą I etapu robót zrealizowanego w 2014 roku, aby ułatwić Wykonawcy prawidłowo
oszacować przedmiar robót niezbędnych do wykonania w II etapie.

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający posiada prawomocny ZRiD, pozwolenie 
na budowę, zgłoszenie robót bądź inny prawomocny dokument zezwalający na realizację przedmiotowego zadania, jeżeli tak to zwracamy się o załączenie
skanu dokumentu do przedmiotowej dokumentacji

Odpowiedź: Zamawiający posiada ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę – załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 14

Zamawiający do wykonania przewiduje oznakowanie cienkowarstwowe (pozycje nr 47 – 48 przedmiaru robót branży drogowej). Dodatkowo §13 pkt 4 Umowy
podaje „Termin gwarancji wynosi …. miesięcy od daty końcowego odbioru przedmiotu umowy”. Z uwagi na fakt, 
iż oznakowanie cienkowarstwowe ma trwałość 12 miesięcy, zwracamy się o zmianę 



iż oznakowanie cienkowarstwowe ma trwałość 12 miesięcy, zwracamy się o zmianę 
w/w paragrafu umowy na:

„Termin gwarancji wynosi:

- 12 miesięcy od daty końcowego odbioru przedmiotu umowy dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego,

- …. miesięcy od daty końcowego odbioru przedmiotu umowy dla pozostałego zakresu robót”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmienia § 13 ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ - projekt umowy i otrzymuje brzmienie:

„§ 13. ust.4. „Termin gwarancji wynosi:

- 12 miesięcy od daty końcowego odbioru przedmiotu umowy dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego,

- …. miesięcy od daty końcowego odbioru przedmiotu umowy dla pozostałego zakresu robót”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin 12 miesięcy od daty końcowego odbioru przedmiotu umowy dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego nie
wpływa na ocenę oferty w kryterium nr 2 – „termin gwarancji – waga 10 %” i nie będzie ten termin brany pod uwagę przy ocenie oferty. Oferta będzie oceniana w
kryterium nr 2 – „termin gwarancji – waga 10 %” w długości terminu gwarancji od daty końcowego odbioru przedmiotu umowy dla pozostałego zakresu robót.

Pytanie 15

Czy zamawiający dopuści wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PP SN8 karbowanych zamiast przyjętych w dokumentacji rur PVC klasy S lite SN8?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PP SN8 karbowanych.

Wykonawcy powinni śledzić na bieżąco informacje zamieszczane przez Zmawiającego na stronie internetowej odnośnie postępowania o udzielenie zamówienia,
którym są zainteresowani. Wprowadzone zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron i stanowią autentyczną wykładnię postanowień SIWZ. Należy czytać SIWZ
łącznie z zmianami treści SIWZ wprowadzonym przez Zamawiającego w trybie art. 38 ust. 4 Pzp. Wszystkie zmiany treści SIWZ ze swej istoty uzupełniają więc
jej treść i Wykonawcy powinni brać pod uwagę przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

Zastępca Burmistrza Choroszczy

mgr inż. Grzegorz Gabrian

Załączniki:

- załącznik nr 1 - Skan ostatecznej decyzji nr 76 Starosty Białostockiego z dnia 26.01.2011r.

Metryka strony

 ( 2.46 MB )
wyjaśnienie SIWZ nr 2.pdf

 ( 824.81 KB )
Załącznik nr 1 - Decyzja nr 76 o pozwoleniu na budowę z dnia 26.01.2011r..pdf

wyjaśnienie SIWZ nr 2.pdf

Załącznik nr 1 - Decyzja nr 76 o pozwoleniu na budowę z dnia 26.01.2011r..pdf

Udostępniający: Urząd Miejski w Choroszczy

Wytwarzający/odpowiadający: Dorota Tomicka

Wprowadzający: Dorota Tomicka

Data modyfikacji: 2016-03-09

Opublikował: Ewa Łukaszewicz

Data publikacji: 2016-03-08

https://bip.choroszcz.pl/resource/7044/18935/wyja%2525C5%25259Bnienie++SIWZ+nr+2
https://bip.choroszcz.pl/resource/file/preview/id.18935
https://bip.choroszcz.pl/resource/7044/18936/Za%2525C5%252582%2525C4%252585cznik+nr+1+-+Decyzja+nr+76+o+pozwoleniu+na+budow%2525C4%252599+z+dnia+26.01.2011r.
https://bip.choroszcz.pl/resource/file/preview/id.18936
mailto:bipumchoroszcz_3@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumchoroszcz_3@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumchoroszcz_1@bipmigration.wrotapodlasia1.pl

	Urząd Miejski w Choroszczy
	Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące postępowania ...

